
 

1 

 

Usnesení č.1/2018 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 16.1.2018 od  18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu   

 

Přítomni dle prezenční listiny :       p. Zimová,  p. Šulcová,   p. Bílá,  , p. Štěpánek, p. Krumpholc                   

                                                         p. Vohlídalová, p.  Holzmann, , p. Kalašová, p. Šnajdr,   

                                                         p. Hyka 

Omluveni:       p. Těšínský                                  

Hosté:             3  

Zastupitelstvo  

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:              p. Krumpholce, p. Kalašovou  

návrhovou komisi:               p. Šnajdra, p. Bílou  

 

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:     10   proti: 0 zdržel se hlasování:      0 

 

2. ZO Schvaluje: 

a) Návrhovou komisi   b) ověřovatele zápisu     c) navržený a rozšířený program 

Hlasovalo a)    pro: 10     proti:  0       zdržel se hlasování:     0 

Hlasovalo b)    pro:    10     proti:       0       zdržel se hlasování:     0 

Hlasovalo c)    pro:     10    proti:        0          zdržel se hlasování:  0  

 

3. ZO schvaluje prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Obce Obříství v k.ú. Obříství a to 

pozemku p.č. 1715 o výměře 255 m2, druh pozemku ostatní plocha, se způsobem využití jiná 

plocha. ZO  schvaluje prodej paní Haně Rubínové za dohodnutou cenu ve výši 200,- Kč za 1m2. 

Celková cena činí 51 000,00 Kč. Tato cena je určena dle Znaleckého posudku Ing. Tarabové. 

ZO pověřuje starostku k úkonům v rámci uzavření kupní smlouvy. 

                   Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:  1 (p. Šnajdr)  

 

4. ZO přijalo žádost firmy AVES z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 2018, 

jejímž předmětem je Záchrana zraněných živočichů z volné přírody z katastru obce Obříství. 

ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 2 000,00 Kč a schvaluje uzavření Smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

ZO souhlasí s přesunem těchto  finančních prostředků v rámci rozpočtu Obce 2018 z paragrafu 

3599 na paragraf 3639 . 

Hlasovalo pro: 9 proti: 1 (p.Šnajdr)  zdržel se hlasování:    0 

 

5. ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 2018 pro Maltézskou pomoc, 

o.p.s. , IČO 26708451, se sídlem Lázeňská 485/2, Praha 1, jejímž účelem je finanční podpora 

projektu Doprovázených dětí s postižením do školských zařízení. ZO schvaluje uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 2018 ve výši 3 000,00 Kč . 

ZO souhlasí s přesunem těchto finančních prostředků v rámci rozpočtu Obce 2018 z paragrafu 

3599 na par. 4339.  

Hlasovalo pro: 9 proti: 1 (p. Šnajdr)  zdržel se hlasování:    0 

 

6. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství  pro žadatele 

Farní Charita ve výši 200 000,00 Kč pro rok 2018, jejímž předmětem je zajišťování sociálních 

služeb u klientů v denním stacionáři a terénních služeb v Obříství. 

Hlasovalo pro: 10 proti: 0  zdržel se hlasování:     0 

                    



 

2 

 

7. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele TJ 

Sokol Obříství v celkové výši 466 000,00 Kč pro rok 2018, přičemž užití této částky je rozděleno 

na dvě části: 

a) Částka 372 000,00 Kč bude použita na podporu činnosti organizace, trenérů a údržbu areálu 

b) Částka 94 000,00 Kč bude účelově použita na Rekonstrukci elektroinstalace v kabinách 

 Hlasovalo pro: 9 proti: 0  zdržel se hlasování:  1 (p. Hyka) 

 

8. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele 

Obřístevský spolek májový , IČO 06104053, zastoupený Michaelou Vohlídalovou ve výši 

10 000,00 Kč pro rok 2018, jejímž účelem je podpora kulturní akce  „Pořádání staročeských 

májů“ v obci Obříství. 

Hlasovalo pro: 9 proti:  0 zdržel se hlasování:  1 (p.Vohlídalová) 

 

9. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele 

Český rybářský svaz,místní organizace Obříství ve výši 55 000,00 Kč pro rok 2018, jejímž 

předmětem je nákup traktůrku na sekání trávy. 

                  Hlasovalo pro: 9 proti:  0  zdržel se hlasování:   1 (p. Šnajdr) 

 

10. ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu obce Obříství pro 

žadatele Knihovna města Mladá Boleslav ve výši 500,00 Kč pro rok 2018, jejímž účelem je 

podpora knihovnických služeb pro knihovnu Obříství. 

Hlasovalo pro:      10              proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

11. ZO bere na vědomí pověření starostky pro finanční výbor k výkonu kontroly na vyúčtování 

poskytnutých dotací z rozpočtu obce Obříství za rok 2017. 

 

12. Tento bod se vypouští a je přesunut na další jednání zastupitelstva 

 

            12.1  Tento bod se vypouští a je přesunut na další jednání zastupitelstva 

 

13. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 k 16.1.2018 

příjmy 
  Text Zmena UR 

dotace na žáka a správu 57 000,00 419 200,00 

 
57 000,00 

 

   financování 
  Text Zmena UR 

financování -57 000,00 20 868 273,00 

Hlasovalo pro:         10                   proti:    0  zdržel se hlasování:   0 

 

 

14. ZO schvaluje ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a ve smyslu novelizovaného zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nový Řád veřejného pohřebiště obce Obříství po 

předchozím souhlasu krajského úřadu Středočeského kraje , vydaného pod č.j. 

149812/2017/KUSK.  

Hlasovalo pro: 10 proti:  0  zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 

 



 

3 

 

15. ZO schvaluje počet stálých zaměstnanců obecního úřadu Obříství na rok 2018 v počtu 2 + 

vytvoření míst pro zaměstnance na veřejně prospěšné práce dle Dohody s úřadem práce. Dále 

bere na vědomí stálé dohody o pracovní činnosti – tj. knihovnice, uklízečky, průvodce 

v památníku B.S. , obsluha zametacího stroje a na zjišťování oprav obecního majetku. Dále 

dohody o provedení práce, které jsou sepisovány na práce a které nejsou zajištěny jiným 

způsobem, např. opravy VO, úklid veřejných prostranství v zimě, sekání trávy a dalších prací pro 

obec. 

                  Hlasovalo pro: 10    proti:  0  zdržel se hlasování:         0 

 

16. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na odstranění objektu č.p. 20 a bez č.p. v obci 

Obříství uzavřené mezi Obcí Obříství a obchodní firmou Polanský Group a.s., IČO 27633896, 

DIČ CZ27633896, zastoupené Lubomírem Polanským, Přemyslova 529, 25101 Říčany, uzavřené 

dne 3.10.2017. Předmětem dodatku je prodloužení termínu k dokončení prací k 1.3.2018. 

Důvodem je provádění prací na přeložce NN,kNN . 

Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:  1 (p.Hyka) 

 

17. ZO schvaluje zadávací dokumentaci ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce 

„Vybudování Komunitního centra v Obříství“ vypracovanou PhDr. Janou Staňkovou. 

Hlasovalo pro: 9 proti:  0  zdržel se hlasování:  1 (p.Hyka)  

 

18. ZO schvaluje jmenování členů komise pro výběr zhotovitele na stavbu „Výstavba komunitního 

centra v obci Obříství: 

Členové:  Dalibor Šulc, Renáta Šulcová, Milan Šnajdr, Milan Štěpánek, Miroslav Těšínský 

Náhradníci: Jitka Zimová, Jiří Holzmann, Zdeněk Krumpholc, Michaela Vohlídalová, Dana 

Kalašová 

Hlasovalo pro: 9 proti:  0  zdržel se hlasování: 1 (p. Hyka) 

 

19. ZO souhlasí s nákupem dlažby na plochu 40m2  a nákupu 1 ks radiátoru z vlastních prostředků 

do prostor provozovny kadeřnictví v č.p. v18 a to v maximální částce 15 000,00 Kč. 

Hlasovalo pro: 8 proti: 1 (p.Šnajdr)    zdržel se hlasování: 1 (p.Vohlídalová) 

 

20. ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 2018 pro 

žadatele MAS Vyhlídky, z.s. IČ 26676184 ve výši 5 000,00 Kč, jejímž předmětem jejímž 

předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektu „Činnost MAS Vyhlídky, zs.s. 

na rok 2018“. 

Hlasovalo pro: 10                   proti:    0   zdržel se hlasování:   0 

 

21. Diskuze: v diskuzi požaduje pan Kreisinger, aby obecní úřad zajistil prostřednictvím Policie ČR 

plynulost dopravy na štěpánské křižovatce. 

 

 

 

Na závěr členové návrhové komise   pan Šnajdr  a paní Bílá  konstatovali, že hlasování proběhlo v pořádku. 

Starostka poděkovala občanům i zastupitelům za účast a v 18.45 hodin    jednání ukončila. 

 

 


